
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Старооскольского городского округа 

 

 

Приказ 

 

 

от 30.08.2024                                                                                         № 566 

 

Об утверждении плана мероприятий 

 по увеличению охвата  двухразовым 

горячим питанием учащихся 

 

 

 В целях организации здорового и безопасного питания в 

общеобразовательных организациях Старооскольского городского, в целях 

дальнейшего совершенствования организации питания учащихся,  в целях 

формирования культуры питания как составляющей укрепления  здоровья 

школьников 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по  увеличению охвата двухразовым 

горячим питанием  учащихся  на 2024-2025 уч.г.  

(Приложение 1)  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на  Харитонову Л.С., 

заместителя директора 

 

Директор школы                                       О.И.Кладова 

С приказом ознакомлены:                        Харитонова Л.С. 

                                                                       Устинова Н.А 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Утверждаю 

Директор МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 

Старооскольского городского округа 

О.И.Кладова 

                                                                      приказ от 30.08.2024     №  

 

 

План мероприятий 

по увеличению охвата двухразовым горячим питанием учащихся 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

№

п/п 

Мероприятия Классы Дата Ответственные 

1 Социологический опрос о 

пользе и качестве  горячего  

питания в школе 

1-11 Ноябрь, 

март 

Устинова Н.А., социальный 

педагог 

2 Отчет, о количестве 

питающихся за четверть 

1-11 В течение 

года 

Зам. директора Харитонова 

Л.С., Устинова Н.А.,  

социальный педагог 

3 Реализация плана 

мероприятий по пропаганде 

и формированию культуры 

здорового питания среди 

учащихся, их родителей на 

2023-2024 учебный год 

1-11 В течение 

учебного 

года 

Классные руководители 1-11 

классов, Харитонова Л.С, зам. 

директора, ответственный за 

питание 

4 Реализация программ 

«Разговор о правильном 

питании» для учащихся 1-6 

классов 

1-6 В течение 

учебного 

года 

Классные руководители 1-6 

классов, 

5 Индивидуальные 

консультации для учащихся 

и родителей по вопросам 

рационального питания 

1-11 В течение 

учебного 

года 

Классные руководители 1-11 

классов, заместители директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


